平成 21 年 5 月 31 日

逆瀬台小学校区まちづくり協議会

会長 中村一雄

                             書記 日比明男

「平成 21 年 6 月度役員会」議事録

日 時   平成 21 年 5 月 31 日（日）11：00～12：00

場 所   ゆずり葉コミュニテイルーム

出席者  「平成 21 年度定時役員会」に同じ

議 題

《報告事項》

（１）協賛金の依頼について 資料：1 頁 一世帯当たり年額 30 円（事務局長より説明）

（２）役員委員活動費（通信費･交通費）の支払について     （事務局長より説明）

   ★ 従来通り：会長、事務局長、活動局長、広報３、書記、経理 2、施設＝合計 10 名

（３）ゆずり葉コミュニテイルームの「鍵」貸与について     （事務局長より説明）

   ★ ゆずり葉コニュニテイ：１１個  スポーツクラブ：７個

（４）「ゆずり葉だより」５６号発行の原稿募集締切 ６／１０（水）（事務局長より説明）

《議決事項》

（１）「第２ブロック地域創造会議」について 資料：２~３頁 （会長より説明）

   ★ 平成２１年７月１１日（土）午前１０時～１２時：市役所３階大会議室

   ★ テーマ「拠点施設の有効活用にともなう諸方策」発表者：事務局長

   ★ 出席者：３役（Ｃ枠）、５自治会長（自枠）、２理事長（Ｃ枠）、計１０名

     ２理事長枠については活動局長に人選一任。

（２）補助金申請について 資料：４頁 （中村会長より説明）

★ 宝塚市協働のまちづくり公募補助金「行政提案事業５０万円」締切:６／３（水）

★ 宝塚市補助金交付要綱第５条第１項第４号１７万円 締切：７／５（日）

（３）平成２１年度活動助成金配賦審査について 資料：５～６頁（中村会長より説明）

    ★ 「活動助成金決定通知書」の発行について

  議案（１）～（３）すべて 全会一致で承認

６月度役員会レジュメ資料の訂正及び追加項目

（１） 資料５頁：活動助成金配賦表（５）集団⇒集合に訂正

（２） ゆずり葉まつり：１０月２４日（土）⇒打合せ会６月２４日（水）10 時～逆小 PTA 会議室

（３） 千葉県にあるＩＩＨＯＥが隔月刊誌「ＮＰＯマネジメント」61 号を 6 月下旬に発行する。その

中でブログにスポットをあて「信頼と支援を得る情報開示事例集」として、全国から 5 件の

     分野に優れたブログのひとつとして、「ゆずり葉コニュニテイのブログへようこそ！」が紹介

     される。                                   以上